

Vilniaus r. Avižienių vaikų lopšelis-darželis

Regina Olechnovič

## **METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019-01-10 Nr. 1

Avižieniai

### **I SKYRIUS**

#### **STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Avižienių vaikų lopšelyje-darželyje įgyvendindami lopšelio-darželio 2015-2018 metų strateginį planą ir 2017-2018 ir 2018-2019 metų veiklos planą, teikėme kokybiškas ikimokyklinio ugdymo paslaugas, gerinome įstaigos materialinę bazę ir sukūrėme saugią ugdymosi aplinką, atitinkančią vaiko ir šeimos poreikius.

Besibaigiant įstaigos strateginiam planui, buvo atliktas įsivertinimas, kurio metu nustatėme stipriąsias ir silpnąsias veiklos sritis, išsikėlėme prioritetus ateinantiems metams.

Strateginio plano tikslai ir uždaviniai įgyvendinti 100%:

- sukurta saugi ir sveika ugdymosi aplinka (pastatai turi leidimą-higienos pasą, aikštelės- metinę kontrolę);
- absoliuti tėvų dauguma įsitraukė į ugdymo proceso planavimą, veiklų vykdymą, vaikų vertinimą, dalyvavimą tyrimuose;
- patobulintas mokytojų veiklos įsivertinimas, atsižvelgta į asmenines kompetencijas, numatytos kvalifikacijos tobulinimo sritys;
- visi įstaigoje dirbantieji dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose pagal įstaigos prioritetus ir savo išsikeltus asmeninius tikslus;
- atnaujinta įstaigos ikimokyklinio ugdymo programa „Vaikystės takeliu“.
- parengtas ir patvirtintas 2019-2023 m. strateginis planas.

Dauguma suplanuotų 2018 metams renginių sėkmingai ir kūrybiškai įgyvendinta, ugdytiniai su mokytojais dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose, Vilniaus rajono projektuose, konkursuose, akcijose ir parodose.

Didžiausią išpūdį mažiesiems mūsų ugdytiniams paliko dalyvavimas tarptautinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų edukacinėje-praktinėje veikloje „Gamtos eksperimentai“,

respublikiniame kūrybiniame konkurse „Mano svajonių atšvaitas“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ekologiniame projekte „ Žemę aš apglėbsiu ir labai mylėsiu“, respublikinėje vaikų kūrybinių darbų parodoje „100 gražiausių žodžių Lietuvai“, respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų, vaikų, jų tėvų bei pedagogų darbų „Gandras – paukščių karalius“ parodoje, respublikinėje kūrybinėje akcijoje „100 žingsnelių link gerų darbelių“ knygų skirtukų parodoje, kurios tikslas buvo pradžiuginti VŠĮ Vilkaviškio ligoninės Vaikų ligų skyriaus mažuosius pacientus.

Ugdant bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimus, mūsų įstaigos pedagogai inicijavo ir organizavo Vilniaus rajono ikimokyklinio ugdymo projektą „Kaip gyveno mūsų senoliai“, dalyvavo Vilniaus rajono ikimokyklinio ugdymo projektuose: „ Aš pažįstu savo kraštą“, „Su knyga per pasaulį“.

Pasiekti aukšti pedagogų, vykdančių ugdomąjį procesą, kvalifikacijos rodikliai. Pedagogai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo renginiuose pagal pasirinktas programas. Įgytos žinios skatina drąsiau taikyti naujus darbo metodus, informacines ir komunikacines technologijas kasdieniniame darbe, stengiantis lanksčiai reaguoti į labai greitai besikeičiančią aplinką, vaikų ir šeimos poreikius.

2018 m. buvo vykdomas įstaigos ugdymo aplinkos modernizavimas: įsigyti 2 kopijavimo aparatai, 1 kompiuteris, sumontuota durų užrakinimo sistema. Grupės papildytos šiuolaikiškais ugdymo priemonėmis. Nupirka žaislų, dailės priemonių, grožinės literatūros vaikams, vaikiškų baldų, papildyti kūrybinių žaidimų kampeliai už 6 tūkst. eurų iš savivaldybės biudžeto ir už 2,3 tūkst. eurų iš mokinio krepšelio lėšų. Sudarytos geresnės sąlygos vaikų saviraiškai, kūrybiams poreikiams tobulinti, meniniams gebėjimams ugdyti.

Lopšelyje-darželyje užtikrintas vaikų socialinis ir psichologinis saugumas. Ugdomoji aplinka yra geranoriška, saugi, šilta ir orientuota į konkretaus vaiko poreikius. Vaikų ugdymo sąlygos lopšelyje-darželyje atitinka Lietuvos higienos normas, ugdymo aplinka saugi ir šiuolaikiška. Vaikų žaidimo aikštelės atnaujintos ir atitinka higienos normas (8 tūkst. eurų iš savivaldybės lėšų).

Naudojant turinio valdymo sistemą Word Press reguliariai yra atnaujinamas įstaigos interneto svetainės puslapis, kuris leidžia lanksčiau teikti informaciją tėvams apie ugdymo programą, plėtoti bendradarbiavimo galimybes, pasidalinti smagiomis renginių akimirkomis.

Organizuotas kokybiškas 100 vaikų maitinimas.

Atsiliepimų ir renginių portalas „Švietimo gidas“ 2018 m. organizavo konkursą „ TOP- ugdymo įstaigos, TOP- pedagogai“, kuriame Avižienių vaikų lopšelis-darželis nominacijoje „ Lietuvos geriausias vaikų darželis“ užėmė II-ąją vietą savo savivaldybėje.

**II SKYRIUS**  
**METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI**

**1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai**

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Įgyvendinti LR Darbo kodekso bei etatinio mokytojų darbo apmokėjimo nuostatas	Parengti tvarkas, personalo veiklą ir darbuotojų darbo santykius, etatinį mokytojų darbo apmokėjimą reglamentuojančius dokumentus.	<p>1. Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų rengimo ir instruktavimo tvarkos.</p> <p>2. Atnaujintos vidaus darbo tvarkos taisyklės.</p> <p>3. Parengti ir patvirtinti įstaigos pedagoginių darbuotojų pareigybių aprašymai.</p> <p>4. Parengti ir patvirtinti duomenų apsaugos dokumentai</p>	<p>1. Parengti darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos. Patvirtinta Mokyklos direktoriaus įsakymu 2018-02-12 Nr. V-7, V-8, V-9, V-10.</p> <p>2. Parengtos ir įgyvendintos vidaus darbo tvarkos taisyklės. Patvirtinta Mokyklos direktoriaus 2018-04-10 įsakymu Nr. V-21-1</p> <p>3. Parengti pedagoginių darbuotojų pareigybių aprašai. Patvirtinta direktoriaus 2018-08-31 įsakymu Nr. V-40-1</p> <p>4. Parengti vaikų ir darbuotojų duomenų apsaugos tvarkos. Patvirtinta direktoriaus 2018-08-31 įsakymu Nr. 40-3</p>
1.2. Organizuoti mokinių pažintinę veiklą, stiprinančią pilietines ir dvasines vertybes.	Formuojamos mokinių dvasinės vertybės. Ugdomas tautiškumas.	Parengti projektai ir renginiai, puoselėjantys ugdytinių tautiškumo, patriotiškumo ir pažinimo kompetencijas, skiepijamos pilietinės vertybės.	<p>Organizuoti projektai „Aš myliu Lietuvą“, „Aš pažįstu savo kraštą“, „Mes mylime ir saugome savo žemę“ ir „Didžiukis, kad esi lenkas“, skirti Lietuvos ir Lenkijos šimtmečiams paminėti.</p> <p>Religiniai, tradiciniai renginiai ir šventės labiausiai subūrė ir suartino bendruomenę („Iš širdies į širdį“, „Ištiesk gerumo ranką“, „Šeima – didžiausia vertybė“).</p> <p><b>Rodiklis:</b> straipsniai ir nuotraukos įstaigos tinklalapyje, padėkos.</p>

<p>1.3. Skatinti ugdymo veiklų organizavimą netradicinėse aplinkose.</p>	<p>Ugdomoji veikla organizuojama netradicinėse aplinkose.</p>	<p>Mokytojai su ugdytiniais aktyviai dalyvauja šalies ir Vilniaus rajono renginiuose, akcijose, projektuose, konkursuose.</p>	<p>Aktyvus dalyvavimas integruotose veiklose už darželio ribų: šventėje „Šimtas Lietuvos spalvų“ Maišiagalos tradicinių amatų centre, festivalyje „Dainuojantys darželiai“ Lenkų kultūros namuose, 6 edukacinėse programose. Mūsų ugdytinių kūrybiniai darbeliai eksponuojami šalies ir rajono ugdymo įstaigose. Aplinkos pažinimas ugdomas išvykų metu: į gimnaziją, seniūniją, paštą... <b>Rodiklis:</b> Padėkos raštai, straipsniai ir nuotraukos įstaigos tinklalapyje.</p>
--	---	---	---